
Id: LRKJH-ZSWOS-EDUGA-GIBTW-EDKAI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 72/VIII/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie nadania nazw ulicom w gminie Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwy ulicom we wsiach Psarskie, Mechlin 
i Zbrudzewo. 

2. Wykaz nazw ulic, oznaczenie geodezyjne działek oraz opis ich 
położenia, określone zostały w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Przebieg ulic przedstawiony został na mapach, stanowiących załączniki 
nr 2, nr 3 i nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: LRKJH-ZSWOS-EDUGA-GIBTW-EDKAI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 72/VIII/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 kwietnia 2011r. 
w sprawie nadania nazw ulicom w gminie Śrem 

Art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach: herbu gminy, nazw ulic i placów, będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2001, Nr 19, poz. 115, 
z późn. zm.) 

Do obowiązków gminy należy ustalanie numerów porządkowych dla 
nieruchomości zabudowanych oraz przeznaczonych pod zabudowę. 

Nadanie nazw dla nowo powstałych ciągów komunikacyjnych, umożliwi 
gminie spełnić obowiązek, o którym mowa powyżej. 

Przedmiotowe drogi są w części drogami publicznymi, stanowiącymi 
własność gminy Śrem, a w części drogami wewnętrznymi, będącymi 
własnością prywatną. Właściciele dróg wewnętrznych, oznaczonych 
numerami ewidencyjnymi działek: 349/11, 159/13, 159/17 i 159/25 oraz 
150/1 i 151/8 (zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych) 
wyrazili pisemną zgodę na ich nazwanie. 

Nazwy ulic we wsiach Mechlin oraz Zbrudzewo zostały zaproponowane 
przez ich mieszkańców, natomiast nazwy ulic we wsi Psarskie są 
kontynuacją nazw istniejących, wywodzących się od nazw drzew. 

Podjęcie niniejszej uchwały będzie stanowić podstawę do oznakowania 
tablicami z nadaną nazwą oraz do sporządzenia operatów numeracji 
porządkowej dla nieruchomości. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: LRKJH-ZSWOS-EDUGA-GIBTW-EDKAI. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

72/VIII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

WYKAZ ULIC ORAZ OPIS ICH POŁOŻENIA 

 
Lp. WIEŚ NAZWA 

ULICY 
OZNACZENIE 

GEODEZYJNE DZIAŁEK 
OPIS POŁOŻENIA ULICY 

1. Zbrudzewo Czereśniowa droga gminna, oznaczona numerem 
ewidencyjnym 339/5 

ulica ta biegnie od ulicy Śremskiej w kierunku 
wschodnim do ulicy Polnej 

2. Zbrudzewo Wiśniowa droga wewnętrzna, oznaczona numerem 
ewidencyjnym 349/11 

ulica ta biegnie od ulicy Czereśniowej 
w kierunku północnym do granicy działki 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 351 

3. Mechlin Słoneczna droga wewnętrzna, oznaczona numerami 
ewidencyjnymi 150/1, 151/8 

ulica ta biegnie od ulicy Ks. Piotra 
Wawrzyniaka w kierunku południowo-
zachodnim do granicy działki oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 151/4 

4. Mechlin Żurawia droga gminna, oznaczona numerem 
ewidencyjnym 549/13 

ulica ta biegnie równolegle do ulicy Śremskiej 
w kierunku zachodnim do granic działek 
275/5 i 275/6, a w kierunku północno-
wschodnim do ulicy Pawiej 

5. Mechlin Pawia droga gminna, oznaczona numerem 
ewidencyjnym 549/36 

ulica ta biegnie od ulicy Słowikowej 
w kierunku północno-zachodnim do ulicy 
Łabędziej 

6. Mechlin Łabędzia droga gminna, oznaczona numerem 
ewidencyjnym 549 

ulica ta biegnie od ulicy Żurawiej w kierunku 
północno-wschodnim aż do ulicy Strusiej 

7. Mechlin Strusia droga gminna, oznaczona numerem 
ewidencyjnym 549/60 

ulica ta biegnie od ulicy Pawiej w kierunku 
północno-wschodnim aż do ulicy Słowikowej 

8. Mechlin Słowikowa droga gminna, oznaczona numerami 
ewidencyjnymi 306/2 i 549/84 

ulica ta biegnie od granicy z działką 
o numerze ewidencyjnym 306/1 w kierunku 
północno-wschodnim do granicy z drogą 
gminną oznaczoną numerem ewidencyjnym 
302 

9. Psarskie Jodłowa droga gminna, oznaczona numerem 
ewidencyjnym 1/98 

ulica ta biegnie od ulicy Orzechowej 
w kierunku północno-wschodnim do granicy 
działki o numerze ewidencyjnym 3/3 

10. Psarskie Kasztanowa droga gminna, oznaczona numerami 
ewidencyjnymi 1/113, 1/103 i 1/127 

ulica ta biegnie od ulicy Orzechowej 
w kierunku północno-wschodnim do granicy 
działki 1/11 

11. Psarskie Kalinowa droga gminna, oznaczona numerem 
ewidencyjnym 1/114 

ulica ta biegnie od ulicy Kasztanowej 
w kierunku północno-wschodnim aż do ulicy 
Bukowej 

12. Psarskie Orzechowa droga gminna, oznaczona numerami 
ewidencyjnymi 1/72, 1/73, 1/74, 1/94 
i 1/107 

ulica ta biegnie od skrzyżowania ulic 
Kasztanowej i Świerkowej w kierunku 
północno-zachodnim do granicy z działką 
1/57 

13. Psarskie Magnoliowa częściowo droga gminna, oznaczona 
numerem ewidencyjnym 159/11, 
a w części droga wewnętrzna o numerach 
ewidencyjnych 159/13, 159/17 i 159/25 

ulica ta biegnie od ulicy Orzechowej 
w kierunku południowo-zachodnim do ulicy 
Sikorskiego 



Id: LRKJH-ZSWOS-EDUGA-GIBTW-EDKAI. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

72/VIII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Zalacznik2.jpg

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

72/VIII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Zalacznik3.jpg

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 

72/VIII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Zalacznik4.jpg

Zalacznik2.jpg
Zalacznik3.jpg
Zalacznik4.jpg

